
SERRANOSSA | PUBLICAÇÕES LEGAIS | Sexta-feira, 27 de janeiro de 2023 1

PREGÃO ELETRÔNICO 002/2023 – Registro de Preços

OO Município de Monte Belo do Sul torna público que realizará 
“PREGÃO ELETRÔNICO”. Tipo: Menor Preço por Item. Objeto: 
Aquisição de Brita. As datas relativas à sessão de disputa são as 
seguintes: - Recebimento das Propostas: a partir das 08 horas do dia 
30/01/2023, até as 08 horas do dia 10/02/2023 - Abertura das Propostas: 
a partir das 08 horas e 01 minutos do dia 10/02/2023 - Início da sessão 
de disputa de Preços: às 09h00min do dia 10/02/2023. Referência de 
tempo:tempo: Horário de Brasília (DF). Local: 
http://www.pregaoonlinebanrisul.com.br/ Edital e seus anexos 
encontram-se disponíveis no site: 
https://www.montebelodosul.rs.gov.br/ – Pregão Eletrônico. 
Informações adicionais pelo telefone: (54) 3457-2051.

Monte Belo do Sul, 27 de janeiro de 2023
ADENIR JOSÉ DALLÉ

Prefeito Municipal

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO
SIMPLIFICADO Nº 001/2023

OO Município de Monte Belo do Sul torna público que nos dias 30/01, 
31/01, 01/02, 02/02 e 03/02 de 2023, das 8h00min às 11h00min, e das 
13h30min às 16h, na sede da Prefeitura Municipal, a Comissão irá 
receber os currículos para contratação dos seguintes cargos temporários: 
Monitor de Educação Básica (30h); Professor de Educação Infantil 
(40h); Professor de Séries Iniciais (20h); Merendeira/Servente (40h); 
Auxiliar de Obras (40h). Edital e anexos disponíveis no mural da 
Prefeitura e no portal:  https://wwPrefeitura e no portal:  https://www.montebelodosul.rs.gov.br.

Monte Belo do Sul, 27 de janeiro de 2023
ADENIR JOSÉ DALLÉ

Prefeito Municipal

EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 05/2023 – Contratação de 
empresa para a prestação de serviços médicos, dispondo de clínico geral, 
20 (vinte) horas semanais, na Unidade Básica de Saúde do Município de 
Santa Tereza-RS. Data de abertura: 09/02/2023, às 09:00 horas.
EDIEDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 06/2023 – Edital de registro 
de preços para futura e eventual aquisição de materiais e equipamentos 
hidráulicos para a rede d’água e esgoto do Município de Santa Tereza/RS. 
Data de abertura: 10/02/2023, às 08:00 horas.
CHAMAMENCHAMAMENTO PÚBLICO Nº 003/2023 – credenciamento de 
empresas interessadas em prestar serviços de máquinas para a Secretaria 
de Agricultura e Secretaria de Obras do Município de Santa Tereza/RS. 
Data de abertura: 06/02/2023. 
EDIEDITAL DE TOMADA DE PREÇOS Nº 02/2023 – Contratação de 
empresa especializada para pavimentação em PVS, passeios, drenagem e 
sinalização na Linha José Júlio – Sagrado Coração de Jesus, Santa 
Tereza/RS. Data de abertura: 13/02/2023, às 09:00 horas.

Santa Tereza/RS, 27 de janeiro de 2023
Gisele Caumo

Prefeita Municipal

EDITAL DE 1ª E 2ª PRAÇA/LEILÃO E INTIMAÇÃO ONLINE  
DATA: 1ª Praça/Leilão: Dia 05 de fevereiro de 2023, às 10:00 horas.
             2ª Praça/Leilão: Dia 05 de fevereiro de 2023, às 10:10 horas.
LOCAL:  Plataforma digital www.zaccariasleiloes.com.br.

VOLNEI ZACCARIAS, LEILOEIRO OFICIAL matrícula 151/99, devidamente 
autorizado pelo Exmo. (a) Sr. (a) Dr. (a) Juiz (a) da 1ª Vara do Trabalho de Bento 
Gonçalves – RS, FAZ SABER a todos quantos do presente edital virem ou conhecimento 
dele tiverem que foi autorizado a realizar o Leilão do (s) bem (ns) penhorado (s) no 
Processo 0022648-98.2016.5.04.0511 que RECLAMANTE: CLEUSA MADALENA DA 
SILVEIRA e outros (19) move contra RECLAMADO: ESTOFADOS CASTELLO 
LTDA e outros (4), referente à: Bem: Um automóvel da marca 
GM-CHEVROLET/MONTANAGM-CHEVROLET/MONTANA LS 1.4, cor branca, ano/modelo 2012/2013, placa 
ITQ-2983. Avaliado R$ 1.000,00 (um mil reais). Valor mínimo para venda em segundo 
leilão é de R$ 500,00; e um semirreboque R/BINER RB1C, ano/modelo 2012/2012, cor 
branca, placa IVT-7575. Avaliado em R$ 3.800,00 (três mil e oitocentos reais). Valor 
mínimo para venda em segundo leilão é de R$ 1.900,00. Processo 
0021298-36.2020.5.04.0511 que RECLAMANTE: PATRICIA DOS SANTOS KIRCH 
move contra RECLAMADO: TURGATUR TRANSPORTES COLETIVOS LTDA, 
referentereferente à: Bem: Uma camionete da marca FORD/CURIER CLX, carroceria aberta, 
placas IHB-8884, cor branca, ano/modelo 1998/1998, RENAVAM 691503087. Avaliada 
em R$ 7.000,00 (sete mil reais). Valor mínimo para venda em segundo leilão é de R$ 
3.500,00. Uma camionete da marca VW-VOLKSWAGEN/KOMBI, placas IEK-5856, cor 
branca, ano/modelo 1996/1996, RENAVAM 648128148. Avaliado em R$ 12.100,00 
(doze mil e cem reais). Valor mínimo para venda em segundo leilão é de R$ 6.050,00. 
PROCESSO 0020226-43.2022.5.04.0511 QUE RECLAMANTE: CASSIANE 
WALECHESKIWALECHESKI MOVE CONTRA RECLAMADO: CJB COMERCIO DE ALIMENTOS 
LTDA - ME E OUTROS (2), referente à: Bem: Veículo CITROEN C4 Picasso Grand, 
Placa NOT0183, RENAVAM: 00202357040 Cor: Prata Combustível: Gasolina, 
ano/modelo 2009/2010. Avaliada em R$ 29.000,00 (vinte e nove mil reais). Valor mínimo 
para venda em segundo leilão é de R$ 19.500,00. Ônus: • Averbação de Execução: 
Motivo: ROBERTO CARLOS DACHERY - Motivo Abreviado: AVERBAÇÃO - Órgão 
da Justiça: JUIZADO ESPECIAL CIVEL ADJUNTO - FORO de BENTO GONCALVES 
-- RS - Processo Judicial: 90011548820218210005 - Processo: 20211535174 • Restrição 
RENAJUD: Tribunal: TRF04-Tribunal Regional Federal da 4ª Região - Órgão: 
7964-RSBGO01 - Processo Judicial: 50054286520164047113 - Ativas: 1 - Inativas: 0 - 
Tipo de Restrição: Transferência • Restrição RENAJUD: Tribunal: TRF04-Tribunal 
Regional Federal da 4ª Região - Órgão: 7964-RSBGO01 - Processo Judicial: 
50001617320204047113 - Ativas: 1 - Inativas: 0 - Tipo de Restrição: Transferência e 
Restrição RENAJUD: Tribunal: TRT04-Tribunal Regional do Trabalho da 4ª Região - 
Órgão:Órgão: 3460-1A VT BENTO GONCALVES - Processo Judicial: 
00215743820185040511 - Ativas: 1 - Inativas: 0 - Tipo de Restrição: Transferência. 
PROCESSO 0001912-64.2013.5.04.0511 QUE RECLAMANTE: LORENI DOS 
SANTOS ALMEIDA MOVE CONTRA RECLAMADO: MARTINS OLIVEIRA 
INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA - ME, referente à: Bem: 1) Metais 
pertencentes a uma cabine de exaustão (cabine desmontada). Avaliados como sucata ao 
preço de R$ 250,00; 2) Uma serra fita na cor verde (não encontrei marca), com aspecto de 
estarestar sucateada. Avaliada em R$ 500,00; 3) Uma desempenadeira Mazzutti, cor verde. 
Também aparenta estar sucateada, embora seja passível de conserto. Avaliada em R$ 
800,00; 4) Cerca de 7 (sete) metros lineares de canos (tubulação) de exaustor. Está em 
estado de sucata, poucas peças (poucos canos) podem ser verdadeiramente aproveitados. 
Avaliados os cerca de 7 metros em R$ 350,00; 5) Destopadeira avaliada em R$ 1.500,00; 
6) Coladeira de Borda Homag, modelo DKR 15A avaliada em R$2.500,00. Avaliação em 
R$ 5.900,00 (cinco mil e cem reais). Valor mínimo para venda em segundo leilão é de R$ 
2.950,00.2.950,00.  I- MODALIDADE: A hasta pública será exclusivamente online. O Usuário é 
responsável por todas as ofertas registradas em seu nome, pelo que os lances não podem 
ser anulados e/ou cancelados em nenhuma hipótese. Dos Lances: Sobrevindo lance nos 3 
(três) minutos antecedentes ao termo final da alienação judicial exclusivamente eletrônica, 
o horário de fechamento do pregão será prorrogado em 3 (três) minutos para que todos os 
usuários interessados tenham oportunidade de ofertar novos lances, conforme Resolução 
236/2016 do CNJ.. Informações com o Leiloeiro Oficial Volnei Zaccarias, Matrícula 
151/99,151/99, através do site: www.zaccariasleiloes.com.br, telefone: 54 – 3441-1902 – 54 
99612-1051 e e-mail: zaccarias@zaccariasleiloes.com.br. 

FAÇA SUAS PUBLICAÇÕES
LEGAIS NO JORNAL

IMPRESSO E DIGITAL*

O MELHOR PREÇO
DO SUL DO BRASIL

*Publicação com certificação  digital.

Documento assinado eletronicamente, conforme Lei nº 13.818/2019. Para verificar a autenticidade do documento acima, acesse o verifi-
cador do site do ITI (Instituto Nacional de Tecnologia da Informação), ferramenta indicada pela ICP Brasil para validação da certificação 
digital. https://verificador.iti.gov.br


		2023-01-31T13:00:30-0200
	GRUPO SERRANOSSA LTDA:06121766000100




